



Bilag 1

Om kurser på den nationale og de regionale positivlister

Erhvervsrettede kurser

Erhvervsrettede kurser til ledige borgere købes i dag via hhv.:

- Den nationale positivliste, også benævnt 6 ugers jobrettet uddannelse, fastsættes af Beskæftigelsesministeriet, Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR). Kurser på listen skal udvikle de faglige kompetencer og kvalifikationer, der efterspørges af arbejdsmarkedet. Kurser på den nationale positivliste er en ret for dagpengemodtagere, hvis de ikke har et højere uddannelsesniveau, fx bachelor/kandidat samt fleksjobvisiterede med færrest faglige kompetencer. Listen opdateres én gang årligt.

Kurserne på listen er enten AMU-kurser eller kurser udbudt af erhvervsakademier.

Listen kan findes her: [Seks ugers jobrettet uddannelse \(star.dk\)](https://star.dk)

- De regionale positivlister, der godkendes af det regionale arbejdsmarkedsråd (RAR). For region Hovedstaden: RAR Hovedstaden. Kurser på listerne er målrettet områder, hvor der er mangel på arbejdskraft, eller hvor man forventer mange jobåbninger det næste halve år. Kurser på en liste fastsættes ½ årligt. Kurserne kan gives bredt til ledige borgere.

Kurserne på listen er AMU-kurser, kurser udbudt efter uddannelsesordning af uddannelsesinstitutioner, primært erhvervsakademier, eller private virksomheder.

Listen for RAR Hovedstaden kan findes her: [Positivliste for regional uddannelsespulje - RAR Hovedstaden \(rar-bm.dk\)](https://rar-bm.dk)

Udbud af erhvervsrettede kurser på det digitale fagområde

Jobcenter København køber løbende kurser fra listerne til ledige borgere. Dette ikke mindst inden for det digitale område, hvor virksomhederne efterspørger kompetencer inden for bl.a. digital forretningsudvikling, fremstilling og salg.

Prisen for AMU-forløb er fastlagt ved lov og er dermed ikke udbudspligtige.

Kurser, der udbydes af erhvervsakademier, er omfattet af en maksimalpris jf. lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 48.

27-10-2023

Sagsnummer I F2
2022 - 12145

Dokumentnummer i F2
4072996

Sagsnummer i eDoc
2022-0260657

Sagsbehandler
Johan Henrik Kehler

Maksimalprisen er markedsdannede overfor øvrige kurser, der kan købes på positivlisterne.

Da der er tale om maksimalpris og ikke en fast pris, bliver køb af kurser fra erhvervsakademier m.v. udbudspligtige, hvis købet overstiger udbudsgrænsen på ca. 5,59 mio. kr. over 4 år.

Det er vurderingen at købet af digitale kurser overstiger udbudsgrænsen.

På den baggrund godkendte Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 13. december 2021 igangsættelse af udbud af erhvervsrettede opkvalificeringskurser inden for det digitale fagområde¹.

¹ [Udbud af erhvervsrettede opkvalificeringskurser indenfor det digitale område | Københavns Kommunes hjemmeside \(kk.dk\)](#)